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Til 51. Merudgiften skyldes ansættelse af nogle aspiranter til tjenestemandsstil- 
linger, forhøjelse af det konjunkturlønnede personales lønninger samt ekstraordinært store 
vikarudgifter ved et enkelt statsopdragelseshjem. 

Hertil kommer en udgift, svarende til den på ikke-tj enestemænd faldende andel af 
inspektionstillæggenes forhøjelse, jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 14. februar 
1957 (aktstykke nr. 187). 

Til 52. Der henvises til skrivelse af 14. februar 1957 fra folketingets finansudvalg 
(aktstykke nr. 187). 

Til 53. Merudgiften skyldes hovedsagelig større udgifter til land-, skov- og have- 
brug samt forøgede udgifter til fødevarer, brændsel, lys og kraft samt beklædning. 

Til 54. Merudgifterne til ejendomsudgifter skyldes væsentligst stigning i opdragel- 
seshjemmenes udgifter til renter og afdrag, bl. a. fordi flere hjem er flyttet til nyopførte 
eller ombyggede ejendomme med væsentligt større prioritetsydelser end i de hidtidige 
ejendomme. Endvidere har besparelserne i udgifter til vedligeholdelse været 183 000 kr. 
mindre end påregnet ved den foretagne nedsættelse af vedligeholdelsesprocenten fra 2 til 
1 % pet., idet brandforsikringssummerne er steget, dels for så vidt angår de opdragelseshjem, 
der modtager statstilskud i henhold til forsorgslovens § 65, stk. 3, på grund af stigning i 
byggeindekset, der ligger til grund for regulering af disse hjems brandforsikringssummer, 
dels for de øvrige opdragelseshjems vedkommende på grund af en almindelig ajourføring 
og forhøjelse af brandforsikringsvurderingen. Endelig er der sket mindre stigninger i udgif- 
ten til skatter og afgifter og til husleje. 

Til 55. Stigningen skyldes for 265 000 kr.s vedkommende stigning i hjemmenes 
udgifter til forhøjelse af inspektionstillæggene samt til ydelse af vederlag for overarbejde, 
jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 14. februar 1957 (aktstykke nr. 187). Den øvrige 
stigning fremkommer som resultat af den almindelige stigning i udgifterne til lønninger, 
levnedsmidler og brændsel. 

Til 56. Stigningen fremkommer som resultat af den almindelige løn- og prisstigning. 

Til 57. Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelse af 14. februar 1957 
(aktstykke nr. 187) samt til folketingets finansudvalgs skrivelse af 15. januar 1956 (akt- 
stykke nr. 195). 

Til 58. Stigningen skyldes forhøjelse af inspektionstillæggene samt de stedfundne 
lønreguleringer. 

Til 59 og 60. Der henvises til folketingets finansudvalgs-skrivelse af 22. juni 1956 
(aktstykke nr. 510, jfr. nr. 454). 

Til 61. Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelse af 31. maj 1956 (akt- 
stykke nr. 454). 

Til 62. Ved skrivelse af 6. oktober 1952 (aktstykke nr. 939) har folketingets finans- 
udvalg tiltrådt, at der på tillægsbevillingsloven for finansåret 1952-53 søgtes bevilget et 
statslån, stort 275 000 kr., til opførelse af et børnehjem i Thorshavn. Ved socialministeriets 
forelæggelse af sagen fremgik det, at udgifterne til driften af dette hjem, bortset fra pleje- 
pengene, skulle deles ligeligt mellem staten og Færøernes lagting, idet staten dog fuldtud 
skulle refundere renter og afdrag af ovennævnte lån. Da hjemmet, der er taget i brug den 
1. juni 1955, ikke omfattes af forsorgslovens refusionsordning, idet forsorgsloven ikke gælder 
for Færøerne, søges statens tilskud bevilget på nærværende konto. 


